



REDAKCJA
WOJSKOWA

» Mistrzowie
analizy strona 9



» Nagroda PZ:
Buzdygany strona 24

» Schizofrenia
NATO strona 47

www.polskazbrojna.pl

TYGODNIK

polskazbrojna

Cena 4 zł (w tym 7% VAT)

NR 13 (687) 28 marca 2010

INDEKS 337 374 ISSN 0867-4523



» Och, Karol

strona 42

Dla księcia Karola była to już czwarta wiza w Polsce, dla księżnej Camilli – druga.



BUZDYGANY 2009

Promujemy ludzi, którzy już zrobili wiele dobrego dla polskich sił zbrojnych, robią to teraz i zrobią w przyszłości. Taka jest istota Buzdyganów.

To wyróżnienie od szesnastu lat niezmiennie wzbudza w wojsku emocje. Nie inaczej było w tym roku. Do nagrody nominowano 53 osoby. To rekord w historii wyróżnienia. Propozycje przysłałi przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej, Sztabu Generalnego WP, dowódcy rodzajów sił zbrojnych, dowódcy korpusów, brygad, pułków, Biura Bezpieczeństwa Narodowego i innych instytucji związanych z siłami zbrojnymi.

16 marca 2010 roku w Redakcji Wojskowej w Warszawie zebrała się kapituła Buzdyganów, w której skład weszli laureaci ubiegłorocznej nagrody (niestety, nie wszyscy mogli być na posiedzeniu): posłanka **Jadwiga Zakrzewska** zasiadająca w sejmowej Komisji Obrony Narodowej, generał dywizji **Mirosław Różański**, dowódca 11 Dywizji Kawalerii Pancernej, pułkownik **Anatol Tichoniuk**, przewodniczący Konwentu Dziekanów Korpusu Oficerów WP, major **Grzegorz Kaliciak** z 17 Brygady Zmechanizowanej, starszy szeregowy **Emil Uran** z 18 Batalionu Desantowo-Szturmowego oraz przedstawiciele Redakcji Wojskowej: **Marek Sarjusz-Wolski**, redaktor naczelny, **Wojciech Kiss-Orski**, sekretarz redakcji, podpułkownik **Artur Goławski**, szef działu Armia w „Polsce Zbrojnej” oraz pułkownik rezerwy **Jan Brzozowski**, kierownik wydziału przeglądów sił zbrojnych.

Po ponaddwugodzinnej dyskusji kapituła zdecydowała, że Buzdyganami za rok 2009 wyróżnieni zostaną:

- podpułkownik **Tomasz Kotas**, pierwszy polski żołnierz służący w siłach wczesnego ostrzegania NATO w Geilenkirchen;
- starszy szeregowy nadterminowy w stanie spoczynku **Daniel Kubas**, prezes i jeden z inicjatorów utworzenia Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach poza Granicami Kraju;

- **Henryk Kruszyński**, prezes firmy Teldat, współtwórca sieciocentrycznej platformy teleinformatycznej Jaśmin;
- sierżant **Arkadiusz Mendel**, dowódca sekcji plutonu przewodników psów specjalnych, uczestnik sześciu misji;
- kapitan **Tomasz Ogrodniczuk**, kustosz Muzeum Broni Pancernej w Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu;
- kapral **Łukasz Owczarek**, obecnie służy w 10 Brygadzie Kawalerii Pancernej, uczestnik misji w Iraku i Afganistanie;
- pułkownik lekarz **Grzegorz Stoinski**, komendant 4 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką we Wrocławiu;
- generał dywizji **Andrzej Wasilewski**, szef Zarządu Organizacji i Uzupelnień SGWP, jeden z autorów założeń „Programu profesjonalizacji Sił Zbrojnych RP na lata 2008–2010”;
- generał brygady **Sławomir Wojciechowski**, dowódca

17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej, organizator polskiego komponentu do grupy bojowej Unii Europejskiej;

- generał brygady **Marek Witczak**, komendant główny Żandarmerii Wojskowej, sprawca zmiany charakteru działań żandarmów w misjach.

Przy wyborze laureatów Buzyganów członkom kapituły przyświecała jedna idea – nagrodzeni powinni być ludźmi nietuzinkowymi, promującymi śmiałość myślenia, odwagę w prezentowaniu poglądów, kształtującymi nowoczesny wizerunek Wojska Polskiego. ■

FOT. JAROSŁAW WIŚNIEWSKI



Z wojskiem po wojsku

**HENRYK
KRUSZYŃSKI**



Henryk Kruszyński podkreśla, że pożegnanie się prawie piętnaście lat temu z mundurem Wojska Polskiego było dla niego jedną z najtrudniejszych decyzji w życiu. W połowie lat dziewięćdziesiątych armia nie była jednak zbyt zainteresowana wdrażaniem nowych technologii teleinformatycznych. Tylko założenie własnej firmy dawało mu szansę na samorealizację w tej dziedzinie.

W Wojsku Polskim spędził prawie dwadzieścia lat. Z wykształcenia inżynier elektronik, najpierw ukończył Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk Łączności, a później studia podyplomowe w Akademii Obrony Narodowej. Z dwóch dekad w zielonym mundurze większość czasu służył w jednostkach łączności i informatyki Pomorskiego Okręgu Wojskowego, na stanowiskach technicznych i sztabowych. Jak przyznaje, munduru zdejmować nie chciał, ale musiał. „Chciałem jednak dalej współpracować z wojskiem i dostarczać mu sprzęt, którego potrzebuje.

Dlatego właśnie powstał Teldat, z jasno wytyczonym militarnym profilem działalności”, wyjaśnia **Kruszyński** i podkreśla, że krajowe firmy pod względem jakości produktów od dawna nie ustępują już zachodnim koncernom. A ponieważ w informatyce i telekomunikacji liczą się przede wszystkim innowacyjność i dobre pomysły, Teldat zatrudnia głównie młodych, otwartych na nowe rozwiązania ludzi. Do najbardziej znanych produktów opracowanych w tej firmie należy sieciocentryczna platforma teleinformatyczna Jaśmin. System ten używany jest podczas corocznych ćwiczeń sojuszu „Combined Endeavor”, a od 2008 również podczas NATO Coalition Warrior Interoperability Demonstration. Od 2007 Jaśmin jest używany przez żołnierzy z polskich kontyngentów wojskowych.

Zapytany o nominację do Buzdyganów, nie ukrywał, że jest nią zaskoczony. „To bardzo miłe wyróżnienie. Szczególnie dla mnie, byłego oficera Wojska Polskiego”. (KW) ■